

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Março/2020	Abril/2020			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.701.614,18	1.502.879,50	1.905.221,37	1.497.978,27	2.006.657,74	1.465.511,84	21.326.372,44	20.590.460,86	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.604.047,15	2.810.272,87	1.584.078,64	1.907.981,89	1.678.624,45	1.661.504,54	1.208.216,19	1.110.000,00	
IPTU	115.526,33	87.470,26	102.267,28	69.383,41	79.583,38	71.273,31	132.771,65	142.500,00	
ISS	79.994,28	117.486,67	65.208,58	122.617,00	166.106,04	131.299,65	328.300,44	225.500,00	
ITBI	28.086,59	9.634,16	8.407,18	1.708,11	4.109,10	2.753,60	225.897,52	175.000,00	
IRRF	995,62	10.660,66	4.850,79	12.048,90	25.741,79	23.775,15	353.902,43	300.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	21.222,54	20.851,02	20.596,94	21.956,76	20.645,64	26.282,88	167.344,15	267.000,00	
Contribuições	27.526,17	26.120,37	23.964,19	33.333,77	45.215,15	40.585,01	63.059,69	66.450,00	
Receita Patrimonial	20.737,08	16.495,48	40.365,27	19.514,22	18.106,91	9.456,13	63.059,69	66.450,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	24.101,76	10.820,03	22.608,33	14.827,82	22.324,69	6.539,80	63.059,69	66.450,00	
Outras Receitas Patrimoniais	23.728,73	32.435,23	24.179,41	23.591,53	21.284,65	23.408,22	-	-	
Receita Agropecuária	22.119,95	61.523,56	2.099,66	37.602,40	43.022,92	38.906,17	-	-	
Receita Industrial	21.751,39	8.054,37	8.718,48	2.612,79	15.437,08	9.372,48	-	-	
Receita de Serviços	5.250,78	8.362,05	11.685,61	24.804,11	29.801,49	21.493,52	-	-	
Transferências Correntes	14.145,91	13.574,51	12.460,01	13.782,04	12.933,44	12.885,79	-	-	
Cota-Parte do FPM	12.137,86	11.630,89	13.635,06	13.039,08	13.456,05	12.647,25	-	-	
Cota-Parte do ICMS	4.376,54	5.259,63	7.745,00	6.318,26	5.929,08	8.445,64	-	-	
Cota-Parte do IPVA	5.666,52	4.987,14	5.086,97	3.692,16	3.517,59	2.035,16	-	-	
Cota-Parte do FPM	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	513.751,82	472.975,26	8.063.143,25	8.570.000,00	
Cota-Parte do ICMS	641.895,11	1.094.325,20	645.958,94	933.381,83	545.774,19	534.979,53	5.708.765,10	6.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	457.384,36	446.653,64	452.061,61	455.224,00	474.082,08	477.908,30	347.620,77	340.000,00	
Cota-Parte do FPM	492.835,70	524.850,66	542.893,53	519.615,09	491.172,23	374.083,90	-	-	
Cota-Parte do ICMS	40.371,07	36.101,76	41.059,08	30.490,90	27.596,91	31.648,61	-	-	
Cota-Parte do IPVA	11.304,01	8.201,13	28.623,41	27.237,57	31.300,32	33.686,00	-	-	

Município de Romelandia-SC
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Maio/2019 a Abril/2020

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.454.090,69	1.289.457,52	1.710.236,90	1.284.257,87	1.801.610,95	1.267.213,35	18.414.878,96	17.725.060,86
	1.373.571,17	2.548.726,78	1.339.445,86	1.610.699,58	1.463.630,59	1.271.937,70		

GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, Departamento de Administração, 29/Mai/2020, 09h e 31m.

 VALDIR BUGS
 Prefeito Municipal

 LUCIMAR LUIZ FERRARI
 Contador SC 023759/0-4